As visitas aos locais de execução dos serviços poderão ser agendadas com os respectivos Chefes de Cartório, conforme dados 

constantes na TABELA 2, constante do item 3. 

8 – QUANTITATIVO, CUSTO ESTIMADO E PRAZO DA CONTRATAÇÃO 

8.1 – VALOR ESTIMADO: Estima-se para esta contratação o valor de R$ 3.012.793,20 (três milhões, doze mil, setecentos 
e noventa e três reais e vinte centavos), assim distribuídos: 

a) Valor mensal da prestação dos serviços: R$ 99.426,44 (novena e nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e quatro 

centavos); 

b) Valor anual da prestação dos serviços (12 meses): R$ 1.193.117,28 (um milhão, cento e noventa e três mil, cento e dezessete 

reais e vinte e oito centavos);   

c) Valor total da prestação dos serviços (30 meses): R$ 2.982.793,20 (dois milhões, novecentos e oitenta e dois mil, setecentos e 

noventa e três reais e vinte centavos); 

d) Valor estimado para horas-extras em ano eleitoral: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).  

TABELA 9 

MUNICÍ-

PIO 
SERVIÇO 

QUANTI-

DADE DE 

POSTOS 

VALOR. 

UNITÁRIO 

DO POSTO 

DE TRABA-

LHO 

VALOR 

MENSAL 

DOS 21 POS-

[...]

09 – DA ADERÊNCIA AO PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO 

A despesa para contratação do serviço decorrente do presente Termo de Referência inicialmente correrá com recursos do Orça-

mento do ano de 2022 deste Tribunal, assim classificada: 

ORÇAMENTO ORDINÁRIO 2022 – PLANO INTERNO IEF LIMPEZ: R$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais). 

10 –  REQUISITOS ESPECÍFICOS PARA CONTRATAÇÃO 

10.1 Habilitação Técnica: 

10.1.1 – Declaração de que o licitante possui ou instalará escritório no município de Porto Velho, sede do Tribunal Regional 

Eleitoral da Rondônia, a ser comprovado no prazo máximo de 60 (sessenta) dias contados a partir da vigência do contrato.